
 Città di  
Peschiera Borromeo  

 
(Città metropolitana di Milano) 

Numero 
 

108 

Data 
 

21/05/2025 

Cod. Ente 
 

11059 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELLO SPORT - 15 GIUGNO 2025 
 
 
L’anno 2025 addì 21 del mese di Maggio alle ore 11.00, nella Casa Comunale, convocata nei modi e 
nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 
 

 
Nominativo Carica Presenza 

DOTT. CODEN ANDREA Sindaco  SI 
BIANCHI CLAUDIA Vice Sindaco  SI 
MONTEMAGGI GRETA Assessore  SI 
RICCHI FRANCESCO Assessore  SI 
AMENTA ALESSANDRO GIORGIO Assessore  SI 
BARATELLI PAOLA Assessore  SI 

 
    

PRESENTI: 6 Assenti: 0 
 
 
Il Sindaco DOTT. CODEN ANDREA, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa, in videoconferenza, il Vice Segretario Dott. ALBERTO MALVICINI che provvede alla 
redazione del presente verbale.
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 109 

AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

SERVIZI EDUCATIVI E TEMPO LIBERO 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELLO SPORT - 15 GIUGNO 2025 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visti: 
 
- L’art. 118 della Costituzione, il quale stabilisce che “Le funzioni amministrative sono attribuite ai 
Comuni salvo che, per assicurarne l’esercizio unitario, siano conferite a Province, Città 
metropolitane, Regioni e Stato, sulla base dei principi di sussidiarietà, differenziazione ed 
adeguatezza”; 
- L’art. 3, comma 2°, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che individua nel Comune l’ente locale che 
rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 
- L’art. 13, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) in base al quale spettano al Comune tutte le 
funzioni amministrative che riguardano, tra l’altro, la popolazione nei settori organici dei servizi 
alla persona e alla comunità; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale promuove la cultura dello sport e della pratica 
sportiva e l’importanza di un costante e corretto esercizio fisico, al fine di favorire il benessere 
psico-fisico dell’individuo e la socializzazione e aggregazione dello stesso all’interno della propria 
comunità; 

 
Dato atto che, in quest’ottica, è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare anche per 
quest’anno, in collaborazione con le associazioni sportive del territorio, una giornata di festa 
dedicata allo sport e alla pratica sportiva, al fine di promuovere le diverse discipline e avvicinare ad 
esse i cittadini, in particolare i più piccoli, attraverso lo svolgimento di prove, giochi e mini tornei, 
intrattenimento con musica diffusa e servizio ristoro; 
 
Vista la proposta presentata dall’Associazione sportiva Pro Peschiera Borromeo (prot. 17377 del 
19/05/2025) in cui a fronte di una serie di attività da svolgere durante la manifestazione di cui la 
stessa si farebbe carico, si chiede un contributo a copertura delle relative spese, stimate sulla base 
di preventivi in via di larga massima in € 4.850,00.  

 
Ritenuto di organizzare in data 15 giugno 2025, dalle 14.00, presso il centro sportivo di Linate, in 
Via Pascoli a Peschiera Borromeo, l’annuale Festa dello Sport, in collaborazione con l’associazione 
Pro Peschiera Borromeo, prevedendo per la realizzazione della stessa, i seguenti interventi: 

 
- Contributo all’associazione Pro Peschiera Borromeo, gestore del campo, il quale si 

occuperà di fornire animazione con musica e dj (con eventuale rimborso spese ai 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 2 

partecipanti), allestimento del palchetto per premiazioni, acquisto coppe targhe, 
medaglie e centrifughe (queste rimarranno in dotazione al centro sportivo e di 
proprietà dell’Amministrazione Comunale che potrà utilizzarle nei propri eventi), 
noleggio service audio per intrattenimento musicale, servizio ristoro con 
somministrazione di centrifugati di frutta, fino alla concorrenza della somma massima 
di € 5.000,00;  

- Collaborazione con tutte le altre associazioni sportive partecipanti per l’organizzazione 
e per lo svolgimento delle varie attività nel corso della giornata; 

- Diffusione dell’iniziativa attraverso la stampa di materiale informativo e la 
pubblicazione sui diversi canali di comunicazione; 

- Servizio di assistenza con ambulanza; 
- Servizio di facchinaggio prima e dopo l’iniziativa per il carico, scarico, allestimento e 

smontaggio di gazebo, tavoli e sedie (affidamento ad operatore); 
- Allestimento punto ristoro con somministrazione centrifughe di frutta (affidamento ad 

operatore); 
- Smaltimento di eventuali ingombranti presenti nel centro, taglio erba zone circostanti e 

fornitura trespoli per raccolta differenziata durante l’iniziativa; 
- Spese Siae; 

 
Dato atto che le iniziative ivi descritte saranno organizzate dai servizi competenti con le risorse di 
bilancio assegnate e che si prevede una spesa complessiva di € 7.500,00 così calcolata in via di 
larga massima:  

- Stampa materiale - € 700,00 (Area Relazioni Esterne) 
- Servizio di facchinaggio - € 1.000,00 (Area Servizi Socio Educativi) 
- Spese Siae - € 500,00 (Area Relazioni Esterne) 
- Assistenza ambulanza - € 300,00 (Area Servizi Socio Educativi) 
- Taglio erba, smaltimento ingombranti, fornitura trespoli, un operatore in servizio – 

Risorse interne (Area Pianificazione Urbana)  
- Contributo a Pro Peschiera Borromeo fino alla concorrenza della somma massima di € 

5.000,00 per animazione con musica e dj, allestimento del palchetto per premiazioni, 
acquisto coppe, targhe e medaglie, noleggio service audio e servizio ristoro 
preparazione e somministrazione di centrifugati di frutta.  

 
Dato atto che si intende chiedere a operatore del settore comodato d’uso gratuito per eventuale 
fornitura di materiale da utilizzare durante l’iniziativa; 

 
Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL) dal Responsabile dell’AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI e dal Responsabile 
dell’AREA FINANZIARIA; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 3 

2. Di organizzare in collaborazione con PRO PESCHIERA BORROMEO e le associazioni sportive del 
territorio una giornata di festa dedicata allo sport e alla pratica sportiva, al fine di promuovere 
le diverse discipline e avvicinare ad esse i cittadini, in particolare i più piccoli, attraverso lo 
svolgimento di prove, giochi e mini tornei, intrattenimento con musica diffusa e servizio 
ristoro. 

 
3. Di dare atto che tale iniziativa si terrà in data 15 giugno 2025, dalle 14.00, presso Campo 

Sportivo di Via Pascoli – in Frazione Linate a Peschiera Borromeo. 
 

4. Di dare atto che durante la giornata sono previste sfide, tornei e dimostrazioni delle diverse 
discipline sportive, mentre al termine delle attività si assisterà ad esibizioni di band musicali del 
territorio e dj set con animazione e balli di gruppo. 

 
5. Di riconoscere all’associazione sportiva Pro Peschiera Borromeo, con sede in Via Alfieri – fraz. 

Linate – a fronte delle attività che verranno poste in essere un contributo fino a concorrenza 
della somma massima di € 5.000,00 come da proposta (prot. 17377 del 19/05/2025). 
 

6. Di demandare al Responsabile dell’Area coinvolta la predisposizione degli atti         
amministrativi necessari alla realizzazione degli interventi sopra descritti, nei limiti del     
budget assegnato. 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Peschiera Borromeo (MI) per rimanervi affisso gg.15 (quindici) consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti del sito istituzionale, in esecuzione delle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.lgs. n. 33/2013. 
 

8. Di disporre che l’U.O. Segreteria Generale comunichi, dopo la pubblicazione, il presente atto 
all’Area Relazioni Esterne e all’Area Pianificazione Urbana per gli adempimenti di competenza 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Area competente; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL); 
 

A voti unanimi resi in modo palese  
 
 

D E L I B E R A  
 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante l’urgenza. 

  

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

109

APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELLO SPORT - 15 GIUGNO 2025

2025

Servizi Educativi e Tempo Libero

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/05/2025

Ufficio Proponente (Servizi Educativi e Tempo Libero)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Sabina Perini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/05/2025

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ermanno Zendra

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 21/05/2025  
“APPROVAZIONE PROGRAMMA FESTA DELLO SPORT - 15 GIUGNO 2025” 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
  
     
PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 
Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   
 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco
DOTT. CODEN ANDREA
Firmato digitalmente

Il Vice Segretario
Dott. ALBERTO MALVICINI

Firmato digitalmente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

CODEN ANDREA in data 23/05/2025
Alberto Malvicini in data 22/05/2025


